

令和2年度 調味料等（3学期）使用一覧

番号	食品名	番号	食品名
1	黒砂糖		
2	五香粉		
3	グラニュー糖		
4	味パック		
5	さかなの節		
6	ワインビネガー（白）		
7	乾燥パセリ		
8	ナツメグ		

1 黒砂糖

2020年6月19日

商品規格基準書

三菱商事ライフサイエンス株式会社

製品名：黒糖パウダーS

1.品名

黒糖パウダーS

品番:21110(20kg)
品名:22016(5kg×4)

一般名、名称:黒糖

2.原材料名

原材料名
さとうきび(タイ産、国産)

3.規格

規格項目	規格値	分析・試験方法
性状	褐色の粉末で特有の甘味を有する。	標準品と比較
乾燥減量	2.0%以下	105℃240分
砒素 ₂₊ として	2μg/g以下	Ag-DDC法
重金属(として)	20μg/g以下	鉛法
一般生菌数	10000個/g以下	標準寒天培地(ペトリフィルム法含む)
大腸菌群	陰性	デソキシコレート培地(ペトリフィルム法含む)
異物	認めず	黒糖パウダー製品異物検査手順に準ずる

4.区分

	区分	使用基準
食品	○	
食品添加物		
食品添加物製剤		

製品規格書

2020年10月28日

株式会社モリヨシ

御中

甘利香辛食品株式会社
 京都市伏見区新町13丁目295 印
 TEL: 075-621-2447 FAX: 075-621-2572

品名	CA ウーシヤン
----	----------

原材料	アレルギー*
シナモン	—
フェンネル	—
クローブ	—
スターアニス	—
花椒	—
陳皮	—

原材料詳細

*アレルギー物質を含む特定原材料7品目及び特定原材料に準ずる21品目

3 グラニュー糖

配合表

品名：グラニュー糖

規格：1kg メーカー：三井製糖(株)

(原材料配合表)

原材料名	アレルギー (28 品目)
原料糖 (てんさい、さとうきび)	

4 味パック

株式会社モリヨシ 御中

発行年月日 2020年2月17日

【商品仕様書】一般用加工食品

商品名	鯉の素 桜印 200g×5
-----	---------------

最終改訂日	2019年5月27日
問合せ先	株式会社マルハチ村松 営業本部 054-622-7308

基本情報	
1. 商品情報	
① 一般名称	だしパック(さば・いわし・かつお・むろ・そうだ)
② 商品名称	鯉の素 桜印200G×5(×10)
③ ブランド区分	NB
④ 賞味期限(開封前)	常温保存にて製造日より12ヶ月
⑤ 保存温度帯	
⑥ 内容量	10kg(1kg(200g×5)×10袋)
⑦ 固形量	
⑧ 殺菌方法	
⑨ 密封の方法	
⑩ 商品特徴	良質のさば節・いわし節・かつお節などの節類を殺菌にしたものに、うま味の強いかつお・まぐろエキスをコーティングして仕上げたうま味調味料無添加のだしです。だしパックになっておりますので、だしをこす必要がなく大変便利です。
2. 包材情報	
① 包装形態	200g×5(×10)/箱
② 内装一般名称	内装:アルミ袋 個装:不織布
③ 外装一般名称	ダンボール箱
3. 使用方法	
沸騰したお湯(24L~27L)の中にだしパック1袋(200g)を入れ、約15分間煮出したあと、取り出します。	
4. 使用・保管・廃棄上の注意	
開封後は密閉して保存し、お早めにご使用ください。魚を原料としているため、まれに骨が混入することがありますので、ご注意ください。	
5. 原材料情報	
① 本品の最終製造地	日本
② 主原料の原産地	※
③ 遺伝子組換え表示	無

企業情報	
1. 販売者	
① 名称	
② 住所	
③ PL保険加入	
2. 製造者	
① 名称	株式会社マルハチ村松
② 住所	静岡県焼津市城之腰65-1
③ PL保険加入 有	
3. 工場	
① 名称	静岡工場
② 住所	静岡県焼津市下江留1001-1
③ ISO情報	無
④ HACCP情報	無

表示情報	
1. 原材料名	
さば節(国内製造)	31.0%
いわし節	22.6%
かつお節	17.6%
かつお・まぐろエキス	13.4%
むろ節	8.4%
そうだがつお節	4.2%
酵母エキス	2.8%
2. 添加物	

アレルギー情報					
えび	含まない	あわび	含まない	大豆	含まない
かに	含まない	いわし	含まない	鶏肉	含まない
小麦	含まない	いむち	含まない	バナナ	含まない
そば	含まない	オレンジ	含まない	豚肉	含まない
卵	含まない	カシューナツ	含まない	まつたけ	含まない
乳成分	含まない	キウイフルーツ	含まない	もも	含まない
落花生	含まない	牛肉	含まない	やまいも	含まない
特定原材料等 27品目及び魚介類		くるみ	含まない	りんご	含まない
		ごま	含まない	ゼラチン	含まない
さば		さけ	含まない	魚介類	含まない
		さば	含む		
コンタミ 注意喚起					
備考					

栄養成分表示		
分析・計算単位	100g当たり	
1. エネルギー	401	kcal
2. たんぱく質	75.9	g
3. 脂質	10.5	g
4. 炭水化物	0.6	g
5. 食塩相当量	3.8	g
この表示値は、目安です。		
備考		

備考	
●アーモンド使用の有無:無し	
●アレルギー(特定原材料等28品目及び魚介類)ラインコンタミネーションの有無:無し	
※さば節(製造地):日本<静岡県、鹿児島県、熊本県、長崎県、高知県、三重県、和歌山県等*>	
いわし節(製造地):日本<長崎県、熊本県、鹿児島県、三重県、和歌山県、鳥取県、広島県、香川県、愛媛県等*>他	
かつお節(製造地):日本<静岡県、鹿児島県、熊本県*>他	
むろ節(製造地):日本<静岡県、鹿児島県、熊本県、長崎県、高知県、三重県、和歌山県等*>他	
そうだがつお節(製造地):日本<静岡県、鹿児島県、熊本県、長崎県、高知県、三重県、和歌山県等*>他	
*2020年2月現在の情報です。	

6 ワインビネガー (白)



#005011

製品規格書

Aグロソリ ワインヴィネガー白 (リゼルヴァ) 500ml 瓶

2019/11/5

モンテ物産株式会社

衛生規格

品質・衛生規格・成分表示

取引先情報

輸入者名	モンテ物産株式会社
輸入者住所	東京都渋谷区神宮前5-52-2
産業者名	モンテ物産株式会社
産業者住所	東京都渋谷区神宮前5-52-2
製造者名	Aceto Balsamico Del Duca di Adriano Grosoli
製造者住所	Via Medicine, 2340, 41050 Spilamberto Loc.S. Vito (MO)
工場名	AZIENDA ENOLOGICA VERNA di Verna Mario & C. snc
工場住所	Via Antiche Terme, 3 48012 Bagnacavallo (Ra) Italia

配合表

品目 番号	原材料・ 添加物名	原材料一般名・ 添加物名称	添加物用途	区分	配合率 (%)	原産地名 (最終加工 地)	原産地名	基原原料	遺伝子 組換え区分	アレルギー (表示)
1	調味料	ぶどう酒白		調味料	99.997	イタリア	イタリア	葡萄	対応外	
1	酸化防止剤	異性化剤	酸化防止剤	酸化剤	0.003	イタリア	イタリア			

7 乾燥パセリ

製品規格書

2020年10月28日

株式会社モリヨシ

御中

甘利香辛食品株式会社

京都市伏見区新町13丁目295

TEL:075-621-2447 FAX:075-621-2572

品名	CA パセリグラニューール				
形態	缶	量	形態	ケース	

原材料詳細	原材料	アレルギー*
	パセリ	-
*アレルギー物質を含む特定原材料7品目及び特定原材料に準ずる21品目		

8 ナツメグ

配合表

品名：ナツメグ

規格： メーカー：

(原材料配合表)

原材料名	アレルゲン (28 品目)
ナツメグ	